

EUM 5 ApS

Snarelosevej 21F

Erritsø

7000 Fredericia

CVR-nr. 30 56 10 66

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/05 2019

Jan Steensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

EUM 5 ApS
Snarelosevej 21F
Erritsø
7000 Fredericia

CVR-nr.: 30 56 10 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Fredericia

Direktion

Jan Steensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet udelukkende med det formål at eje 42% af selskabet EUM South America Servicos de Montagem Ltda. Målet har været at etablere sig på det brasilianske marked, og den brasilianske lovgivning kræver minimum to ejere af et selskab af typen Sociedade Limitada.

EUM 5 ApS' ejerandel i det brasilianske selskab udgør 42%. Søsterselskabet EUM 4 ApS ejer de resterende 58%.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 10.350, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.550.609.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed vedrørende going concern

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Administrationsomkostninger		(10.000)	(10.000)
Resultat af ordinær primær drift		(10.000)	(10.000)
Finansielle omkostninger	3	(350)	(380)
Resultat før skat		(10.350)	(10.380)
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		(10.350)	(10.380)
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(10.350)	(10.380)
		(10.350)	(10.380)

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>(1.675.609)</u>	<u>(1.665.259)</u>
Egenkapital		<u>(1.550.609)</u>	<u>(1.540.259)</u>
Andre hensættelser	7	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.609	30.259
Anden gæld		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>50.609</u>	<u>40.259</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>50.609</u>	<u>40.259</u>
Passiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Væsentlig usikkerhed vedrørende going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	(1.665.259)	(1.540.259)
Årets resultat	0	(10.350)	(10.350)
Egenkapital 31. december 2018	125.000	(1.675.609)	(1.550.609)

Noter til årsrapporten

1 Væsentlig usikkerhed vedrørende going concern

Koncernen har igennem 2016, 2017 og 2018 realiseret betydelige underskud som følge af ophør af samarbejde med betydelige kunder i 2016. Fra andet halvår 2017 og i 2018 har koncernen fokuseret driften og stabiliseret koncernen, dog fortsat med driftsmæssigt underskud som følge af manglende aktivitet. Koncernens samlede træk på finansieringen er i 2018 forbedret bla. ved frasalg af ejendommen i EUM Ejendomme ApS. Den fortsatte drift indtil udgangen af regnskabsåret 2019 er betinget af, at koncernens centrale kreditinstitutter fortsat stiller nødvendige midler til rådighed og driften forbedres.

Der er modtaget tilsagn fra koncernens finansieringsinstitutter om forlængelser af eksisterende kreditter.

Centrale budgetforudsætninger for 2019 er, at koncernen kan løfte omsætningen og indtjeningen samtidig med at binding af arbejdskapitalen holdes i ro, således koncernen viser, at den kan generere overskud. Urevideret tal for 1. kvartal 2019 viser et konsolideret resultat før skat på ca. 0 mio. kr. og et likviditetstræk inden for kreditrammen.

Det er ledelsens forventning, at driften i 2019 vil blive forbedret tilstrækkeligt til, at den kreditramme, der er stillet til rådighed, vil være tilstrækkelig til at koncernens selskaber kan forsætte driften i 2019. Der er imidlertid væsentlig usikkerhed knyttet til denne vurdering da koncernens likviditetsmæssige situation er stram.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Andre hensættelser afspejler ledelsens forventede effekt af visse strategiske beslutninger. Vurderingen baserer sig på ledelsesmæssige skøn og der kan opstå ændringer hertil, såfremt visse omstændigheder uden for ledelsens kontrol ændrer sig.

3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
	350	380
	<u>350</u>	<u>380</u>

4 Skat af årets resultat

	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	1.553.406	1.553.406
Kostpris 31. december 2018	1.553.406	1.553.406
Værdireguleringer 1. januar 2018	(1.553.406)	(1.553.406)
Værdireguleringer 31. december 2018	(1.553.406)	(1.553.406)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
EUM South America Servicos de Montagem Ltda.	Brasilien	42 %

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensatte forpligtelser	(330.000)	(330.000)
Skattemæssigt underskud	(48.480)	(46.203)
Overført til udskudt skatteaktiv	378.480	376.203
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	378.480	376.203
Nedskrivning til vurderet værdi	(378.480)	(376.203)
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
7 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2018	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Saldo ultimo 31. december 2018	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EUM holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet EUM Holding ApS, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

EUM Holding ApS
Snarelosevej 21 F
7000 Fredericia